

**WÓJT GMINY  
NOWY TARG**  
34-400 Nowy Targ  
ul. Bulwarowa 9

**WG ROZDZIELNIKA**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego „Zaciągnięcie krótkoterminowego kredytu bankowego w wysokości 7 235 000,00 zł na sfinansowanie deficytu budżetu roku 2019 oraz na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań dłużnych”.

Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 1843) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

### Zapytanie 1.

1. Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c.
2. Prosimy o informację, czy kredyt zostanie spłacony w 4 równych ratach kapitałowych po 1 808 750,00 PLN każda, czy raty zostaną ustalone w innych kwotach, jeśli tak to w jakich?
3. Prosimy o informację, czy spłata kapitału następować będzie w ostatnim dniu roboczym miesiąca kalendarzowego danego kwartału?
4. Prosimy o przedstawienie opinii Rio o możliwości spłaty kredytu, a jeśli nie posiadacie Państwo przedmiotowej opinii, to czy wyrażacie zgodę, aby warunkiem podpisania umowy kredytowej było przedstawienie jednoznacznie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty kredytu.
5. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
  - 1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu;
  - 2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.
6. Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):
7. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):
8. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
9. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.
10. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).
11. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:
  - wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):
  - wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
  - wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
  - wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):



wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

12. Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

1) Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?

2) Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?

a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):

Prosimy o podanie okresu kredytowania

b) Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):

Prosimy o podanie okresu poręczenia

3) Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).

a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):

Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala

13. Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

14. Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

15. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,

- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

### Odpowiedź 1.

1. TAK.

2. Kredyt zostanie spłacony w 4 równych ratach.

3. TAK.

4. Zamawiający przed podpisaniem umowy kredytowej wystąpi do RIO o wydanie opinii RIO o możliwości spłaty kredytu zaciągniętego przez Zamawiającego.

5. TAK – łączna kwota zawartych umów o dofinansowanie realizacji zadań to 12 552 870,68 PLN.

6. NIE.

7. NIE.

8. NIE.

9. NIE.

10. NIE.

11. - Zamawiający informuje, że załączył w Załączniku Nr 3 do SIWZ aktualną informację o zadłużeniu - zaciągniętych pożyczkach, kredytach.

- Zamawiający załącza informację o poręczeniach udzielonych przez Gminę Nowy Targ stanowiący załącznik Nr 1 do wyjaśnień.

- 0,00 PLN.

- 7 235 000,00 PLN.

- 0,00 PLN.

12. Gmina nie jest powiązana ze szpital/-le lub SPZOZ.

13. Gmina nie jest powiązana ze szpital/-le lub SPZOZ.

14. Gmina nie jest powiązana ze szpital/-le lub SPZOZ.



Przetarg nieograniczony na zaciągnięcie krótkoterminowego kredytu bankowego w wysokości 7 235 000,00 zł na sfinansowanie deficytu budżetu roku 2019 oraz na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań dłużnych

15. Gmina nie jest powiązana ze szpital/-le lub SPZOZ.

**Zapytanie 2.**

- prosimy o wskazanie ostatecznego terminu wykorzystania kredytu,
- prosimy o informację, czy do wyliczenia odsetek do oferty jak i w umowie kredytowej należy przyjąć, że miesiąc ma rzeczywistą liczbę dni a rok 365 dni?

**Odpowiedź 2.**

- Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca do wyliczenia łącznego kosztu obsługi kredytu przyjmie termin złożenia wniosku o uruchomienie kredytu w dniu 18 grudnia 2019 r. Przewidywany termin uruchomienia kredytu: 1-4 dni roboczych od terminu złożenia wniosku o uruchomieniu kredytu.
- TAK.

Mając na uwadze czas pozostały do złożenia ofert oraz zakres powyższych wyjaśnień, które nie zmieniają treści ogłoszenia o zamówieniu oraz nie zmieniają zakresu przedmiotu zamówienia Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu składania ofert.

Termin składania ofert: **28 listopada 2019r. godz. 12<sup>00</sup>.**  
Termin otwarcia ofert: **28 listopada 2019r. godz. 13<sup>00</sup>.**

Niniejsze wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia stanowi integralną część dokumentacji przetargowej GPI-ZPI.271.3.4.2019.

Wójt Gminy  
  
mgr Jan Smarduch

Załącznik:  
Załącznik nr 1 do wyjaśnień z dnia 21.11.2019r.pdf



## PORĘCZENIA UDZIELONE PRZEZ GMINĘ NOWY TARG

2017      2018      2019      2020

|  |                 |           |           |           |            |
|--|-----------------|-----------|-----------|-----------|------------|
| Uchwała Rady<br>Nr<br>XVII/165/2016<br>z dnia 07.09.16 | rata kapitałowa | 348 400   | 383 240   | 383 240   | 371 741,58 |
|  | odsetki         | 31 187,34 | 22 873,65 | 14 059,13 | 5 244,61   |

Poręczenie pożyczki zaciągniętej w NFOŚiGW w Warszawie dla Podhalańskiego  
Przedsiębiorstwa Komunalnego w Nowym Targu REGON 492916321  
zgodnie z Uchwałą Rady Nr XVII.165.2016r. z dnia 07.09.2016r,

Nowy Targ 30.09.2019